[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1102/2019
EMENTA: Requer informações acerca do Conselho Municipal de Saúde.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis as seguintes informações:
 	1) O Conselho Municipal de Saúde está completo e com todos os seguimentos representados conforme determina a Lei 2387/1991? Está sendo obedecida a paridade de seus membros?
2) Encaminhar os nomes dos 20 titulares e suplentes por seguimento?

3) Requer cópia das três últimas atas de reunião realizadas pelo Conselho (jan à março/2019).

JUSTIFICATIVA
			Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.
Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.
	Valinhos, de 29 de abril de 2019.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – MDB